



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/

วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดั้งเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๙๕๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการโครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดั้งเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดั้งเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ เกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕.๐๐ เมตร ลงลูกรังปรับปรุง ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ ปริมาตรลูกรัง ๓๘.๒๕ ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบอบต.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๑๔,๙๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๙,๕๕๗.๙๕ บาท (เก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน งานงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายปริญญา สุดชะงา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยข้าราชการงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เพ็ญศรี

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

วิภาดา

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

วิภาดา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

วิภาดา

(นายรักษาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

15 ส.ค. 2568

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดั้งเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568

ปริมาณงาน

เกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 85.00 เมตร ลูกรังปรับปรุง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ ปริมาตรลูกรัง 38.25 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.กลาง กำหนด)

| ลำดับ | รายการ                       | รวมค่างานก่อสร้าง                         | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง      | 9,557.95                                  | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 9,557.95                                  |                                                                                                                                   |
|       | คิดเป็นราคางบประมาณ          | 9,557.95                                  |                                                                                                                                   |
|       | ตัวอักษร                     | เก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์ |                                                                                                                                   |

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 953/2568 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดั้งเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายปริญญา สุธะญา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยข้าราชการงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ

(นายรัชฎา อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

15 ส.ค. 2568



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังซอยดงเดิม บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 13 สิงหาคม 2568

| ลำดับ | รายการ                                                | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | Factor F       | ราคาต่อหน่วย |    | ราคางบประมาณ |
|-------|-------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|----------|----------------|--------------|----|--------------|
|       |                                                       |       |        |              |          |                | X            | FF |              |
| 1     | 1. งานปรับปรุงถนนลูกรัง                               |       |        |              |          |                |              |    |              |
|       | 1.1 งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม                        | ตร.ม. | 255.00 | 1.76         | 448.80   | 1.3642         | 2.40         |    | 612.25       |
|       | 1.2 งานลงลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ หนา 0.15 เมตร | ลบ.ม. | 38.25  | 171.44       | 6,557.47 | 1.3642         | 233.87       |    | 8,945.69     |
|       |                                                       |       |        |              |          |                |              |    |              |
|       |                                                       |       |        |              |          |                |              |    |              |
|       |                                                       |       |        |              |          | รวมค่าก่อสร้าง |              |    | 9,557.95     |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

9,557.95

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ